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1. Wprowadzenie 
 

W 2018 roku zadania komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Policach realizowane były przez funkcjonariuszy i pracowników cywilnych wg poniższej 

struktury organizacyjnej. 

 
      Rys. 1. Schemat organizacyjny KP PSP w Policach.  

Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiło ogółem 48 etatów w tym: 

 46 funkcjonariuszy: 

 w systemie zmianowym – 37; co stanowi 77,08 % ogółu zatrudnionych, 

 w systemie codziennym –   9; co stanowi 18,75 % ogółu zatrudnionych, 

 2 etaty cywilne co stanowi 4,17 % ogółu zatrudnienia. 

W roku 2018 do służby w komendzie powiatowej PSP w Policach przyjęto  

1 absolwenta (oficera) Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. Na zaopatrzenie 

emerytalne odeszło dwóch podoficerów. Przeprowadzono dwa nabory do służby w KP PSP w 

Policach: pierwszy nabór został nierozstrzygnięty, a z drugiego wyłoniono jednego kandydata, 

który po pozytywnej opinii z Komisji Lekarskiej jest na liście oczekujących na szkolenie 

podstawowe w zawodzie strażak. 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach w ubiegłym roku, aby zapewnić minimalną obsadę 

osobową w służbie, wypracowali 12 561,5 nadgodzin. Podczas pełnienia służby wypadkowi 

uległo 4 strażaków. 

Struktura zatrudnienia w poszczególnych korpusach i poziomie wykształcenia na koniec 

2018 r. kształtowała się następująco: 
6%

48%

20%

26%

oficerowie

aspiranci

podoficerowie

szeregowi
 

55%

45%

wyższe

średnie

 

    Rys. 2. Struktura zatrudnienia w korpusach.                                           Rys. 3. Poziom wykształcenia. 
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W 2018 roku 14 strażaków otrzymało awans w stopniu służbowym: 2 w korpusie 

oficerskim, 2 w korpusie aspiranckim, 8 w korpusie podoficerskim i 2 w korpusie szeregowym. 

Natomiast 9 strażaków zmieniło stanowisko służbowe (7 na wyższe grupy zaszeregowania, 

oraz 2 strażak w tej samej grupie). 

Ponadto w ubiegłym roku 5 funkcjonariuszy otrzymało nagrody finansowe za wzorowe 

i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków służbowych tj.: 

 2 strażaków od Komendanta Głównego PSP, 

 3 strażaków od Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 

W 2018 roku 7 strażaków tutejszej komendy zostało wyróżnionych następującymi 

medalami i odznaczeniami: 

 3 strażaków Medalem za Długoletnią Służbę (odznaczenie Prezydenta RP) z czego 

dwóch strażaków w stopniu złotym i jeden w srebrnym,  

 1 strażak Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” (odznaczenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji), 

 1 strażak Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” (odznaczenie Prezydium 

Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 

 2 strażaków Srebrną Odznaką Zachodniopomorskiego Krzyża św. Floriana 

(odznaczenie kapituły Zachodniopomorskiego Krzyża Św. Floriana). 

 

2. Profilaktyka pożarowa i społeczna 

                2.1 Czynności kontrolno-rozpoznawcze 

W 2018 roku przeprowadzono 82 czynności kontrolno-rozpoznawcze, podczas których 

skontrolowano 163 obiekty budowlane stwierdzając 270 nieprawidłowości.  

 
  Rys. 4. Ilość kontroli z zakresu ochrony przeciwpożarowej w obiektach budowlanych w latach 2012-2018. 

Poniżej przedstawiono ilość kontroli w poszczególnych rodzajach przeprowadzonych w 

2018 roku.  
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                                  Rys. 5. Rodzaje przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

Poniżej przedstawiono ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów.  

 
                            Rys. 6. Ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów.  

W 2018 roku do komendy wpłynęło 115 zawiadomień (w 2017 roku było 148)  

o zakończeniu budowy w celu zajęcia stanowiska przed rozpoczęciem użytkowania obiektu 

zgodnie z art. 56 Prawa budowlanego. W 19 przypadkach podjęto czynności kontrolno – 

rozpoznawcze, z czego wydano 14 stanowisk bez uwag (stan zgodny z przepisami), 1 

stanowisko z uwagami i 1 sprzeciw w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie. W 

pozostałych 3 przypadkach inwestor wycofał zawiadomienie po czynnościach ale przed 

wydaniem stanowiska, ze względu na znaczną ilość uchybień. W większości przypadków 

odbiorów wykazywano nieprawidłowości, które były usuwane podczas kontroli lub w terminie 

do 14 dni od zgłoszenia zawiadomienia.  

Ponadto 18 kontroli dotyczyło wydania opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

dotyczących m.in.: punktów przedszkolnych i klubów dziecięcych, kategoryzacji hoteli oraz 

obiektów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Po czynnościach wydano 18 opinii, z czego 

2 negatywne i 1 pod dodatkowym warunkiem do spełnienia. 

W 2018 roku na terenie powiatu polickiego przeprowadzono następujące czynności,  

w których zaplanowano letni wypoczynek dzieci: 

 w obiekcie świetlicy gminnej w Siadle Górnym 6a. Podczas czynności nie 

stwierdzono nieprawidłowości w związku z powyższym wydano pozytywną opinię  

w zakresie spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej. 



6 

 na terenie obejmującym działki o nr ewid. 101/134, 101/131 oraz częściowo 101/132 

ob. Nowe Warpno 2, gm. Nowe Warpno w związku z organizacją obozów 

harcerskich. Podczas czynności stwierdzono nieprawidłowość związaną  

z występowaniem na terenie planowanych podobozów suchych drzew stwarzających 

zagrożenie dla uczestników. Po usunięciu zagrożonych drzew wydano pozytywną 

opinię. 

 teren Akademii Jeździeckiej Verso La Natura w Warniku 29. Podczas czynności nie 

stwierdzono nieprawidłowości w związku z powyższym wydano pozytywną opinię. 

Jak co roku prowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze wynikające z art. 269 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska (połączone z kontrolą z zakresu przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych) w zakładach stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej. Określa się je, jako Zakłady Dużego i Zwiększonego Ryzyka powstania 

poważnej awarii przemysłowej (ZDR i ZZR). Kontrolowano następujące zakłady: Grupa Azoty 

Z.Ch. „POLICE” S.A. (ZDR), Baza Paliw nr 7 w Trzebieży PERN S.A. (ZDR), Baza Paliw 

J&S ENERGY S.A. w Stobnie i MESSER Polska Oddział Police (ZZR). Po przeprowadzonych 

kontrolach wszczęto postępowanie administracyjne dla GA Z.Ch. „Police” S.A. oraz MESSER 

Polska Oddział Police z powodu wykazania nieprawidłowości naruszających przepisy 

przeciwpożarowe i spełniania wymogów bezpieczeństwa. 

Dodatkowo w roku 2018 zwiększono nadzór nad sieciami wodociągowymi i hydrantami 

zewnętrznymi na terenie powiatu polickiego m.in. poprzez sprawdzanie najbliższych 

hydrantów przez zastępy PSP i OSP po zakończonych interwencjach. Po przeprowadzonym 

rozpoznaniu wysyłano monity do zarządców sieci o uchybieniach w funkcjonowaniu urządzeń, 

a sieć wodociągowa na terenie gminy Police została skontrolowana przez pion kontrolno-

rozpoznawczy. Podczas czynności stwierdzono 45 niesprawnych hydrantów zewnętrznych 

zainstalowanych na sieci. Wobec kontrolowanego tj. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police 

Sp. z o.o. wszczęto postępowanie i wydano decyzję administracyjną na naprawę wszystkich 

hydrantów. 

W minionym roku objęto szczególnym nadzorem bezpieczeństwo pożarowe  

w obiektach handlowych. Niektóre czynności były niezapowiedziane. Skontrolowano 7 

obiektów handlowych, w każdym stwierdzono nieprawidłowości. Wobec kontrolowanych 

podmiotów wszczęto postępowanie i wydano decyzje nakazu usunięcia uchybień  

w określonym terminie, w tym jedna decyzja dotyczyła zakazu eksploatacji instalacji 

elektrycznej w obiekcie tj. dyskont „Biedronka” w Lubieszynie. W związku z upłynięciem 

terminów realizacji zaleceń decyzji przeprowadzono dwie kontrole sprawdzające, które 

wykazały, że nałożone obowiązki nie zostały w pełni zrealizowane. Ze strony organu dokonano 

wszelkich starań i przedsięwzięć, aby wyegzekwować usunięcie nieprawidłowości. 

W związku z wystąpieniem w ubiegłym roku pożarów na terenie opuszczonego 

składowiska odpadów przy ul. Kamiennej 3 w Policach w miesiącu sierpniu przeprowadzono 

czynności kontrolno-rozpoznawcze na ww. terenie tj. działkach o nr ewid.: 2533/2, 2532, 

2533/1 – nieruchomość Skarbu Państwa oraz stanowiących własność Gminy Police działek o nr 

1973/41 i 1973/45. Podczas czynności stwierdzono nieprawidłowości dotyczące braku 

hydrantów lub innego źródła wody do zewnętrznego gaszenia pożaru oraz nieprawidłowego 

sposobu składowania materiałów palnych – odpadów. Wobec kontrolowanych wszczęto 

postępowanie administracyjne, a następnie wydano decyzje nakazowe. 
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W miesiącu czerwcu przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze  

w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Siedleckiej 2. Podczas czynności stwierdzono 

szereg uchybień (70 nieprawidłowości) w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Ze względu na 

dochodzenie w sprawie ustalenia strony odpowiedzialnej za naruszenie przepisów oraz stopień 

skomplikowania obiektu protokół z czynności został podpisany i przekazany stronie w dniu 19 

grudnia 2018 r. Wobec kontrolowanego w I kwartale 2019 r. zostanie wszczęte postępowanie 

administracyjne, a następnie zostanie wydana decyzja administracyjna nakazująca usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości. 

Łącznie po przeprowadzonych wszystkich czynnościach kontrolno-rozpoznawczych  

w 2018 roku wydano 19 decyzji administracyjnych na usunięcie nieprawidłowości  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej i nałożono 8 mandatów karnych. Ilość wydanych decyzji 

nakazowych w stosunku do roku 2017 jest mniejsza o 55% ze względu na m.in. szerszy zakres 

przeprowadzonych kontroli, dużych wielkości obiektów i ich skomplikowanie, trwających 

postępowań zgodnie z ustawą o KPA oraz wdrożenia od 2018 r. „Zasad prowadzenia 

postępowań administracyjnych w sprawach związanych z nadzorem nad przestrzeganiem 

przepisów przeciwpożarowych”. 

 
Rys. 7. Ilość wydanych decyzji administracyjnych na usunięcie nieprawidłowości oraz opinii z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej w latach 2012-2018. 

2.2. Opiniowanie imprez masowych  

Wydano 5 pozytywnych opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o 

imprezach masowych dotyczących następujących wydarzeń:  

  „Dzień Chemika 2018” na terenie kompleksu rekreacyjno-plażowego przy  

ul. Spacerowej 15 w Trzebieży; 

 „Dni Polic 2018” na polanie za Szkołą Podstawową Nr 8 przy ul. Piaskowej  

w Policach; 

 Rozgrywki piłki siatkowej kobiet z udziałem drużyny Chemik Police w sezonie 

2017/2018 w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach; 

 „Dzień Seniora w Powiecie Polickim 2018” w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. 

Łukasiewicza w Policach; 

 „Zespół Śląsk dla Niepodległej” w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza 

w Policach. 
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2.3. Uzgadnianie operatów przeciwpożarowych dla składowisk odpadów. 

Nowelizacja z dnia 20 lipca 2018 r. ustawy o odpadach wprowadziła obowiązek 

dołączenia do wniosku o zezwolenie na zbieranie odpadów oraz do wniosku o zezwolenie na 

przetwarzanie odpadów operatu przeciwpożarowego, zawierającego warunki ochrony 

przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania 

odpadów. Powyższy operat wymaga uzgodnienia z właściwym komendantem powiatowym 

Państwowej Straży Pożarnej. Do końca 2018 roku wpłynęły 3 wnioski o uzgodnienie ww. 

operatów. Po analizie dokumentów wydano dwa postanowienia pozytywne z dodatkowymi 

warunkami na zastosowanie rozwiązań zaproponowanych w operatach oraz jedno 

postanowienie negatywne. 

Zezwolenie na zbieranie odpadów, zezwolenie na przetwarzanie odpadów oraz 

pozwolenie na wytwarzanie odpadów będą wydawane po przeprowadzeniu przez komendanta 

powiatowego Państwowej Straży Pożarnej kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone przetwarzanie 

odpadów lub zbieranie odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 

przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym. Zapisy ustawy narzucają 

nowe zadania, które będą realizowane w następnych latach. 

2.4. Sala edukacyjna „Ognik” 

W 2018 r. w zajęciach w sali szkoleniowej 

„Ognik” funkcjonariusze komendy przeszkolili 598 

dzieci podczas 35 wizyt.  Głównymi uczestnikami 

zajęć były dzieci ze szkół podstawowych z terenu 

powiatu polickiego – klasy 1-4.  

         Strażacy łącznie przepracowali 140 godzin  

w związku z prowadzonymi szkoleniami w sali 

„Ognik”.  
 

  Rys. 8. Zajęcia w sali Ognik. 

2.5. Program „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” 

W 2018 roku kontynuowano akcję „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Celem 

programu jest zwiększenie świadomości w zakresie zagrożeń powodowanych przez tlenek 

węgla, zmniejszenie ofiar zdarzeń z udziałem tlenku węgla oraz edukacja w zakresie zagrożeń 

związanych z okresem grzewczym. Założenia projektu realizowane są w formie pogadanek  

w placówkach szkolnych oraz udostępnienie materiałów informacyjnych na stronie 

internetowej Komendy oraz koncie na popularnym portalu społecznościowym. 

Dzięki współpracy z proboszczem parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP  

w Policach ks. Marianem Kucharczykiem ulotki i informacje o zagrożeniu czadem trafiły 

bezpośrednio do mieszkańców przy okazji tegorocznej wizyty duszpasterskiej. Tematyce 

zagrożeń czadem poświęcono wspólne szkolenie strażaków Zakładowej Straży Pożarnej i JRG 

Police, w którym uczestniczyli również uczniowie klas pożarniczych Zespołu Szkół w 

Policach. Uczniowie na Polickich deptakach odpytywali mieszkańców z wiedzy na temat 

tlenku węgla, objaśniali, instruowali i rozdawali ulotki informacyjne. 
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2.6. Praktyczne sprawdzenie warunków i organizacji ewakuacji 

W 2018 roku funkcjonariusze komendy brali udział w praktycznym sprawdzeniu 

warunków i organizacji ewakuacji w 35 obiektach na terenie powiatu polickiego, głównie były 

to placówki szkolne. Podczas próbnych ewakuacji strażacy kontrolowali m.in. przepustowość 

dróg dojazdowych do budynku i ewakuacyjnych w budynku, znajomość zasad prawidłowego 

alarmowania służb i prowadzenia ewakuacji przez nauczycieli. Ewakuacje  

w placówkach szkolnych głównie odbywały się jako niezapowiedziane w porze dziennej, 

natomiast w przypadku internatów (ZS Police, MOW Trzebież) w nocy.  

 
  Rys. 9. Ewakuacja SP8 w Policach                                    Rys. 10.  Ewakuacja  PSP w Dobrej 

2.7. Prelekcje dla najmłodszych 

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza przez cały rok brała udział w różnego rodzaju 

festynach, podczas których okoliczni mieszkańcy mogli zapoznać się ze specyfiką pracy 

funkcjonariuszy oraz poćwiczyć udzielanie kwalifikowanej pomocy przedmedycznej pod 

nadzorem wykwalifikowanych ratowników z Państwowej Straży Pożarnej. W ramach ww. 

działań funkcjonariusze uczestniczyli w 11 wydarzeniach. 

                                  
                                       Rys. 11.  Zajęcia dla najmłodszych na terenie komendy. 

2.8. Kampania społeczna „Kręci mnie bezpieczeństwo” 

Kampania społeczna organizowana pod patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. Głównym celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na kwestie 

związane z bezpieczeństwem. W 2018 r. funkcjonariusze komendy i polickiej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej czynnie uczestniczy w kampanii przekazując dzieciom, młodzieży  

i dorosłym informacje m.in. z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w tym bezpiecznych zasad 

ewakuacji, bezpiecznego wypoczynku nad wodą i udzielania pierwszej pomocy. Zadania te 

realizowane były podczas prelekcji dla uczniów (w ramach praktycznego sprawdzenia 

warunków i organizacji ewakuacji), spotkań z przedszkolakami, prelekcji dla rad 

pedagogicznych oraz zajęć w sali „Ognik”. Dodatkowo w ramach akcji zostały 
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rozdysponowane do wszystkich placówek szkolnych z terenu powiatu polickiego kalendarze na 

2019 rok na których są umieszczone konkursy dla dzieci w ramach profilaktyki pożarowej.  

2.9. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

W ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” w eliminacjach szkolnych, gminnych i powiatowych które odbywały się od lutego 

do końca marca udział wzięło ponad 160 młodych pasjonatów pożarnictwa ze szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół średnich.  

    
  Rys. 12. Część pisemna eliminacji gminnych.     Rys. 13 Finał ustny eliminacji powiatowych 

2.10. Prelekcje dla rad pedagogicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

          W 2018 roku realizując założenia prewencji społecznej oraz polecenie Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

przeprowadzono prelekcje dla nauczycieli i dyrekcji szkół podstawowych i gimnazjów na 

terenie powiatu polickiego. Spotkania te miały na celu budowanie świadomości oraz wiedzy 

nauczycieli i wychowawców oraz usystematyzowanie wiedzy, jaką nauczyciele mogą 

przekazać uczniom. Zadanie to realizowano podczas spotkań rad pedagogicznych we 

wszystkich szkołach, w których dyrekcja szkoły wyraziła zainteresowanie przeprowadzeniem 

prelekcji tj. w 13 placówkach oświatowych. 

 

       3. Statystyka zdarzeń 

W 2018 roku stanowisko kierowania zaewidencjonowało łącznie 992 zdarzenia na 

terenie powiatu polickiego, do których zadysponowano alarmowo 1614 pojazdów ochrony 

przeciwpożarowej z 6688 strażakami.  

Na 992 zdarzeń w 2018 r. przypadało 382 pożary (38,5%), 572 miejscowe zagrożenia 

(57,7%) oraz 38 alarmów fałszywych (3,8%). W porównaniu do 2017 roku udział procentowy 

ilości zdarzeń kształtuje się w następujący sposób: 

 pożary – wzrost o 88 % (w 2017 r. było 203 pożary), 

 miejscowe zagrożenia – wzrost o 2,7 % (w 2017 r. było 557 miejscowych zagrożeń), 

 alarmy fałszywe – wzrost o 8,5% (w 2017 r. było 35 alarmów fałszywych), 

i względem wszystkich zdarzeń odnotowano wzrost o 35% r/r.  

Według przedłożonych poniżej statystyk był to rok najbardziej tragiczny pod względem 

liczby osób poszkodowanych oraz ilości interwencji w ostatnich kilkunastu lat. W ostatnich 

latach zauważalny jest trend wzrostowy dotyczący miejscowych zagrożeń, głównie 

spowodowanych przez zjawiska meteorologiczne. Nowością są zdarzenia do załączonych 

czujników tlenku węgla w mieszkaniach – 21 wyjazdów w 2018 r. (7 w 2017 r.). Ponadto było 
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7 wyjazdów do izolowanych zdarzeń medycznych z powodu braku Zespołu Ratownictwa 

Medycznego (ZRM) w rejonie i 18 interwencji w ramach pomocy dla ZRM. 

W 2018 roku średni czas przyjęcia zgłoszenia przez dyżurnych operacyjnych 

stanowiska wyniósł 58 sekund, natomiast średni czas dojazdu zastępu do miejsca zdarzenia to 8 

minut 17 sekund.  

Odnotowano 6 przypadków braku wyjazdu OSP od zaalarmowania (1 Brzózki, 2 

Wołczkowo, 1 Smolęcin, 1 Tanowo, 1 Dobra), głównie z powodu braku kierowcy lub obsady. 

 

Poniżej przedstawiono w formie graficznej statystyki interwencji: 
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Ilość interwencji dla poszczególnych jednostek ochrony przeciwpożarowej
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Najczęstrze przypuszczalne przyczyny powstania pożarów
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Szacunkowe straty i uratowanie mienie w pożarach i miejscowych zagrożeniach w 2018 roku. 
 

 Pożary Miejscowe zagrożenia 

L
p. 

Podział administracyjny 
Straty  

[tys. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[tys. PLN] 

Straty 
[tys. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[tys. PLN] 

1. Powiat policki 5171,9 12556 721,3 1792 
2. Gmina Nowe Warpno 420,2 1568 4,6 37 
3. Gmina Police 3993,6 7680 468 1108 
4. Gmina Dobra 292,8 2433 183,4 458 
5. Gmina Kołbaskowo 465,3 875 65,3 189 

4. Wybrane akcje ratowniczo-gaśnicze 

10.02. - Pożar wielorodzinnego budynku przy ul. Podgrodzie w Nowym Warpnie. 

O godz. 13.42 odebrano zgłoszenie o pożarze dachu budynku wielorodzinnego składające się z 

4 lokali mieszkalnych. W trakcie dojazdu zastępów blisko połowa powierzchni dachu budynku 

objęta była płomieniami. Działania ratowników wstępnie polegały na ewakuacji ludzi oraz 

przeszukaniu mieszkań czy przypadkiem nikt nie został w środku, następnie podjęto działania 

gaśnicze. Działania gaśnicze utrudnione były ze względu na dużą ilość materiałów palnych 

stanowiących m.in. konstrukcję dachu i poddasza. Kolejnym utrudnieniem był drewniany strop 

starego typu (wypełniony trocinami i trzciną) pomiędzy poddaszem a pierwszym piętrem, skąd 

pożar rozprzestrzeniał się na kolejne powierzchnie budynku. W trakcie działań ratowniczych 

konieczne było równoczesne prowadzenie prac rozbiórkowych dachu w celu dotarcia do 

ukrytych ognisk pożaru. Po lokalizacji pożaru kontynuowano prace rozbiórkowe oraz 

przeprowadzono ewakuację mienia z lokali mieszkalnych. Nikt nie został ranny. Akcja trwała 6 

godz. 52 minut i brało w niej udział łącznie 36 strażaków z 10 zastępów. 
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Rys. 14. Akcja w Nowym Warpnie. 

 

28.02. - Dwóch mężczyzn utonęło w kanale wodnym przy ul. Jasienickiej w Policach. 

O godz. 19.11 do stanowiska kierowania wpłynęło zgłoszenie, że dwie osoby znajdują się pod 

wodą w kanale wodnym. Na miejsce zadysponowano zastępy z łodziami JRG i ZSP z Polic 

oraz strażaków ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego ze Szczecina. 

Działania zastępów straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

przystąpienia do próby odnalezienia wskazanych osób przebywających w wodzie. Działania 

były utrudnione przez bardzo zamulone dno. Po niespełna 26 minutach od przybycia SGRW-N 

odnaleziono pierwszego poszkodowanego i przekazano ZRM. Po kolejnych 8 minutach 

odnaleziono i wyciągnięto drugiego poszkodowanego, którego przekazano drugiemu ZRM. 

Niestety pomimo podjętej długiej reanimacji nie udało się przywrócić czynności życiowych. 

05.05. - Duży pożar składowiska odpadów przy ul. Kamiennej w Policach. 

Zgłoszenie o pożarze składowiska odpadów do stanowiska kierowania wpłynęło o godzinie 

19.45. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów i przeprowadzeniu rozpoznania 

stwierdzono, że palą się hałdy odpadów o łącznej powierzchni ok. 1000 m2 w trzech różnych 

miejscach składowiska, prawdopodobnie spowodowane podpaleniem. Działania były mocno 

utrudnione ze względu na zmienny kierunek wiatru oraz niewielką jego prędkość,  

co skutkowało bardzo dużym zadymieniem w miejscu prowadzonych działań. Podano łącznie 8 

prądów gaśniczych w natarciu oskrzydlającym na palące się odpady. Akcja trwała blisko 9 

godzin i brało w niej udział 61 strażaków z 16 zastępów.  

  
 Rys. 15. Działania gaśnicze na składowisku w dzień.    Rys. 16. Działania gaśnicze na składowisku w nocy. 

21.09. - Skutki silnej wichury na terenie powiatu polickiego 

W ciągu dnia wskutek silnych wiatrów na terenie powiatu polickiego było 28 zdarzeń. 

Większość z nich dotyczyła usuwania połamanych m.in. na ulicy Jasienickiej w Policach 

drzewo spadło na przejeżdżający samochód. Na szczęście nie było osób rannych. Ponadto silna 

wichura zrywała bądź uszkadzała linie energetyczne w wyniku, których dochodziło do pożarów 
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lasów lub traw m.in. w Miroszewie, Nowym Warpnie, Tanowie, Tatyni i Grzepnicy. Pomimo 

bardzo dużej ilości powstałych miejscowych zagrożeń, dzięki optymalnej koordynacji 

zastępów straży pożarnych przez stanowisko kierowania wszystkie zagrożenia były 

sukcesywnie usuwane na podstawie priorytetów wobec powstałego niebezpieczeństwa.  

W zdarzeniach zaangażowane były prawie wszystkie jednostki ochrony przeciwpożarowej  

z powiatu.  

  
    Rys. 17. Usuwanie skutków wichur w Policach.     Rys. 18. Usuwanie skutków wichur w Policach. 

13.10. - Uratowano życie mężczyzny z pożaru budynku jednorodzinnego w Dobrej. 

O godz. 2:14 do stanowiska kierowania wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego 

w zabudowie bliźniaczej przy ul. Krajobrazowej w Dobrej. Do zdarzenia zadysponowano 

miejscową jednostkę OSP i pobliską z Wołczkowa oraz równolegle najbliższą jednostkę PSP. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszego zastępu z OSP Dobra zastano rozwinięty pożar 

garażu w budynku mieszkalnym. W wyniku rozpoznania ustalono, że w budynku znajduje się 

mężczyzna, a pozostali tj. kobieta z trójką dzieci opuścili budynek przed przybyciem straży 

pożarnej. W związku z niewielkimi zasobami ratowniczymi (3 strażaków) w początkowej fazie 

akcji do budynku weszło 2 ratowników z OSP Dobra w celu uratowania mężczyzny. Wnętrze 

mieszkania było całe zadymione i unosiły się gorące gazy ze względu na strawienie przez pożar 

drzwi łączących garaż z mieszkaniem. W trakcie wchodzenia po schodach roty na 1 piętro, 

jednemu ze strażaków uległ awarii sprzęt ochrony dróg oddechowych i był zmuszony opuścić 

strefę niebezpieczną. Drugi ze strażaków nie bacząc na brak asekuracji dalej kontynuował 

swoje działania i pomimo wręcz zerowej widzialności odnalazł nieprzytomnego mężczyznę, 

którego niezwłocznie zaczął samodzielnie ewakuować po korytarzu, a następnie po klatce 

schodowej. W trakcie ewakuacji osoby poszkodowanej po schodach strażakowi pomógł 

funkcjonariusz policji z komisariatu w Mierzynie, który ryzykując własnym zdrowiem wbiegł 

do budynku. Po chwili przybyły zastępy z JRG nr 3 ze Szczecina i pomogli wynieść osobę na 

zewnątrz. Mężczyźnie udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy i przekazano ZRM 

24.11. - Bardzo duży pożar promenady spacerowej w Trzebieży. 

W nocy z 23 na 24 listopada została podpalona promenady w Trzebieży. Wiejący wiatr, rozlana 

wcześniej łatwopalna ciecz oraz fakt, że pożar występował na zewnątrz przez co miał 

nieograniczony dostęp do powietrza, pozwoliło mu na bardzo szybkie rozprzestrzenienie się.  

Wskutek tego spłonęło kilkaset metrów bieżących pomostu. Działania strażaków polegały  

w pierwszej fazie na odcięciu deptaka nie objętego pożarem przy pomocy pilarek, a następnie 

na obronie pobliskiej wieży widokowej oraz placu zabaw. W pożarze nikt nie ucierpiał, jednak 

straty materialne szacowane są na około 3 mln złotych. 
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     Rys. 19. Pożar promenady spacerowej w Trzebieży. Rys. 20. Zniszczenia po pożarze. 

05.12. - Strażacy z JRG uratowali życie mężczyźnie na ul. Zamenhofa w Policach. 

Rano dwa zastępy z polickiej jednostki ratowniczo-gaśniczej zostały zadysponowane do 

nieprzytomnego mężczyzny, który leżał na poboczu jezdni przy remontowanej ulicy 

Zamenhofa w Policach. Po wstępnym rozpoznaniu ustalono, że 44-letni mężczyzna, który 

pracował przy budowie drogi, nagle osunął się na ziemię i stracił przytomność.  

U poszkodowanego stwierdzono słabo wyczuwalny oddech i tętno, po czym po chwili doszło 

do zatrzymania krążenia. Podjęto resuscytację krążeniowo-oddechową z użyciem defibrylatora 

i stosując przyrządową wentylację czynną z zastosowaniem tlenoterapii. Udało się przywrócić 

czynności krążeniowe u mężczyzny. Następnie poszkodowanego przekazano przybyłemu na 

miejsce Zespołowi Ratownictwa Medycznego. 

05.12. - Śmiertelny wypadek na przejeździe kolejowym w Kołbaskowie. 

Przed południem doszło do wypadku samochodu z pociągiem niemieckiego przewoźnika na 

przejeździe kolejowym w pobliżu Kołbaskowa. Wskutek uderzenia kierujący pojazdem 

osobowym zginął na miejscu, następnie auto zapaliło się i pożarem objęty został przód zespołu 

trakcyjnego. Wszyscy pasażerowie pociągu ewakuowali się z pomocą maszynisty. Działania 

straży pożarnej polegały m.in. na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i ugaszeniu pożaru.  

W punkcie kulminacyjnym akcji brało udział 7 zastępów straży pożarnej. 

09.12. - Ewakuacja stanowiska kierowania i JRG w miejsce zastępcze w związku 

niewybuchem. 

W związku z operacją saperów z 5. Pułku Inżynieryjnego w Podjuchach dot. usunięcia 250 kg 

bomby lotniczej, zlokalizowanej w odległości ok. 500 m od komendy, stanowisko kierowania 

KP PSP w Policach oraz JRG zostało przeniesione w miejsce zastępcze (do strefy bezpiecznej) 

tj. Zakładowej Straży Pożarnej Grupy Azoty Police. W związku zabezpieczeniem akcji 

podwyższono stan gotowości operacyjnej w komendzie i na miejscu stacjonowało 23 

funkcjonariuszy PSP oraz w stan gotowości postawione były zastępy OSP z terenu powiatu. 

Dodatkowo w celu organizacji zastępczego stanowiska kierowania zadysponowano specjalny 

ciężki samochód dowodzenia i łączności z KW PSP Szczecin. 

5. Sprzęt i doposażanie jednostek 

5.1. Sprzęt KP PSP Police. 

Zgodnie z obowiązującym standardem wyposażenia w pojazdy i sprzęt Komenda 

Powiatowa PSP w Policach wyposażona jest w następujące pojazdy: 
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Rodzaj 
pojazdu 

Marka 
Data 
prod. 

Czasookres 
użytkowania* 

Użytkowanie 
do roku 

Ilość lat do 
wypełnienia 
normatywu 

Stan km 

GBA 2,5/24 
RENAULT 
MIDLUM 

2013 12 lat 2025 
6 lat do normy 
użytk. 

31273 

GCBA8,5/60 SCANIA R480 2007 15 lat 2022 
3 lata do 
normy użytk. 

32480 

GCBM ciągnik 
IVECO 
STRALIS 

2012 15 lat 2027 
8 lat  do normy 
użytk. 

5291 

GCBM naczepa Kościan 1989 15 lat 2004 
15 lat ponad 
normatyw 

5291 

SHD 23 MAN TGL 2014 20 lat 2034 
15 lat do 
normy użytk. 

 

GLBARt 1/2,5 
RENAULT 
MASCOTT 

2004 12 lat 2016 
3 lata ponad 
normatyw 

31585 

SLRChem DEFENDER 2012 12 lat 2024 
5 lat do normy 
użytk. 

9050 

SRChem 
IVECO 
EUROCARGO 

2015 15 lat 2030 
11 lat do 
normy użytk. 

5756 

SLRR 
NISSAN Pickup 
PD22 

2005 12 lat 2017 
2 lata ponad 
normatyw 

110718 

SLkw mikrobus 
MERCEDES 
VITO 

2001 12 lat 2013 
6 lat ponad 
normatyw 

176129 

SLKw 
RENAULT 
KANGOO 

2003 10 lat 2013 
6 lat ponad 
normatyw 

217397 

SLOp 
RENAULT 
KANGOO 

2003 10 lat 2013 
6 lat ponad 
normatyw 

183160 

SLOp 
HYUNDAI I30 
WAGON 

2017 10 lat 2027 
8 lat do normy 
użytk. 

9807 

*/ okres użytkowania pojazdów zgodnie z normami eksploatacji pojazdów stanowiących  załącznik do zarządzenia nr 13 

Komendanta Głównego PSP zmieniającego w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych PSP z 2012 r. 

Jak wynika z powyższej tabeli 5 pojazdów oraz jedna przyczepa (naczepa do przewozu 

wody gaśniczej) mają przekroczony czasookres użytkowania ponad określoną normę. 

5.2. Doposażenie KP PSP oraz JRG Police. 

W ramach doposażenia komend powiatowych i miejskich oraz uzupełniania normatywu 

wyposażenia przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w grudniu JRG 

w Policach otrzymała quada Access wraz z przyczepką transportową. 

  
  Rys. 21. Quad Acces.   Rys. 22. Przyczepka transportowa. 
 

Z KW PSP w Szczecinie pozyskano używany samochód rozpoznawczo-ratowniczy 

marki Nissan Pickup, zastępujący przekazany w 2017 jednostce OSP Tanowo samochód 

Mercedes Benz GD 290. 
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Rys. 23. Samochód SLRR – Nissan Pickup. Rys. 24. Samochód SLRR – Nissan Pickup. 

5.3. Dotacja celowa Komendanta Głównego i Wojewódzkiego PSP oraz „Program 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 

Ochrony Rządu w latach 2017-2020”. 

Dzięki uzyskaniu dotacji celowej Komendanta Głównego PSP w kwocie 29 545 zł udało 

się zrealizować między innymi zadania: 

 odnowienie pomieszczeń komendy z wyłączeniem pomieszczeń JRG Police, 

 naprawa „pierwszo-wyjazdowego” samochodu ratowniczo-gaśniczego JRG Police – 

GBA 2,5/24 Renault Midlum. 

Dzięki dotacji Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w kwocie 

74 500 zł  zrealizowano zadania: 

 zakup kompletu opon do ciężkiego samochodu gaśniczego GCBA 8,5/60 Scania, 

 wymiana 6 baterii w radiotelefonach nasobnych z GBA 2,5/24, 

 naprawa 2  ubrań do pracy w wodzie, 

 zakup dwóch kombinezonów ocieplających do ubrań do pracy w wodzie, 

 przegląd roczny budynku, 

 przegląd według dtr ratowniczego sprzętu hydraulicznego. 

Realizując „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020” dokonano zakupu 8 kompletów ubrań 

specjalnych nowego wzoru składających się ze spodni, kurtki ciężkiej oraz kurtki lekkiej 

przeznaczonej do ratownictwa technicznego. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 30 400 zł. 

5.4. Wsparcie finansowe z samorządów dla KP PSP w Policach w latach 2015-2018. 

W ostatnich latach komenda powiatowa była wspierana finansowo jedynie przez Powiat 

Policki. Dzięki przychylności władz powiatu polickiego w powyższych latach otrzymano 

wsparcie na łączną kwotę 58.592,00 zł. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Rok Kwota ogółem 
Kwota 

szczegółowa 
Cele osiągnięte 

5.000,00 zł 
Zakup czujek czadu i dymu dla mieszkańców z terenu 
powiatu polickiego. 

4.000,00 zł 
Zakup modułu oprogramowania do Systemu Wspomagania 
Decyzji oraz wyposażenia stanowiska kierowania. 

2015 14.472,00 zł 

3.499,20 zł Zakup komputera na wyposażenie stanowiska kierowania. 



19 

1.971,20 zł 
Dofinansowanie zakupu rejestratora rozmów na potrzeby 
stanowiska kierowania. 

3.000,00 zł 
Wywóz nieczystości, odpadów stałych, odprowadzenie 
ścieków. 

5.000,00 zł Zakup środków ochrony roślin oraz sprzętu do ochrony roślin. 

9.884,73 zł 
Doposażenie motopompy przewoźnej do wody 
zanieczyszczonej P 77/2. 

2016 20.500,00 zł 

2.092,73 zł 
Zakup nagród dla dzieci i młodzieży na powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

2017 3.000,00 zł 3.000,00 zł 
Wywóz nieczystości, odpadów stałych, odprowadzenie 
ścieków. 

7.380,00 zł 
Zakup programu RATUSZ firmy Rekord na potrzeby 
księgowości. 

2018 20.620,00 zł 
13.240,00 zł 

Zakup mostków przejazdowych, naprawa radiotelefonu 
przenośnego, ubranie do pracy w wodzie, latarka, węże 
W110. 

5.5. Dotacje KG PSP dla jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Dzięki otrzymanym przez ochotnicze straże pożarne z terenu powiatu polickiego 

dotacjom w ramach „Zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej 

włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” o łącznej wysokości 34.802,00 zł  

sześć jednostek OSP uzupełniło sprzęt i wyposażenie na łączną sumę 47.715,50 zł.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup Sztuk 
Dofinanso

wanie 
Środki 
własne 

Razem 

karabinki zakręcane stalowe 
HMS/duży prześwit 6 606,00 113,99 719,99 

podpinka linkowa 6 168,00 30,01 198,01 
szelki bezpieczeństwa 2 754,00 146,02 900,02 

OSP Trzebież  

kominiarka niepalna 5 420,00 80,00 500,00 
Hełm strażacki 3 2.400,00 480,00 2.880,00 
Aparat powietrzny z maską 2 8.152,00 1.628,00 9.780,00 OSP Dobra 

Przyczepa do transportu sprzętu 1 10.400,00 2.000,00 12.400,00 
Parawan 1 1.072,00 201,67 1.273,67 
Obuwie strażackie gumowe 2 662,00 130,24 792,24 

OSP 
Kołbaskowo 

Rękawice specjalne 10 2.100,00 455,57 2.555,57 
Pilarka do drewna 1 830,00 1.170,00 2.000,00 
Radiotelefon 1 938,00 1.162,00 2.100,00 
Kominiarka 4 336,00 64,00 400,00 
Lornetka 1 899,00 171,00 1.070,00 
Suchy skafander ratowniczy 2 1.600,00 4.400,00 6.000,00 

OSP 
Wołczkowo 

Szelki bezpieczeństwa 3 1.131,00 219,00 1.350,00 
Opryskiwacz plecakowy 1 460,00 92,00 552,00 
Sygnalizator bezruchu 2 1.120,00 220,00 1.340,00 
Szelki bezpieczeństwa 2 754,00 150,00 904,00 

OSP Tanowo 

Razem 34.802,00 12.913,50 47.715,50 

5.6.  Dotacje MSWiA dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

W 2018 roku również zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji dla Ochotniczych Straży Pożarnych na „Przygotowanie jednostek ochotniczych 

straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”. Suma dofinansowania dla jednostek  

z terenu powiatu polickiego wyniosła 19.224,00 zł, z tego OSP w Tatyni oraz OSP  
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w Smolęcinie uzupełniły sprzęt i wyposażenie na łączną kwotę 2.406,00 zł, ponadto OSP  

w Smolęcinie zakupiła bramę wjazdową za łączną sumę 17.318,00 zł. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup 
Sztu

k 

Dofinanso

wanie 

Środki 

własne 
Razem 

Sygnalizator bezruchu 3 1.245,00 555,00 1.800,00 
Wąż tłoczny 4 436,00 124,00 560,00 OSP Tatynia 
Prądownica wodna 1 50,00 40,00 90,00 
Remont strażnicy 1 16.818,00 500,00 17.318,00 

OSP Smolęcin 
Zbiornik przenośny na wodę  1 675,00 185,00 860,00 

Razem: 19.224,00 1.404,00 20.628,00 

5.7.  Dotacje z Funduszu Sprawiedliwości. 

Po raz pierwszy zostały przyznane dotacje przez Ministerstwo Sprawiedliwości  

z Funduszu Sprawiedliwości dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu 

 i wyposażenia ratowniczego, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym. Kwota 

dotacji wynosiła 99% przy wsparciu środków z gmin w 1%. Z dotacji skorzystała Gmina Nowe 

Wapno, Gmina Dobra i Gmina Kołbaskowo. W ramach wsparcia pięć jednostek OSP 

pozyskało sprzęt o wartości 96.231,73 zł, z czego 95.488,20 zł stanowiła dotacja. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup Sztuk Dofinansowanie 
Środki 
własne 

Razem 

Torba R1 wraz z wyposażeniem 1 3.860,01 38,99 3.899,00 
Agregat prądotwórczy 1 4.190,11 42,32 4.232,43 
Sprzęt do oznakowania terenu akcji 1 2.933,44 29,63 2.963,07 
Bosak dielektryczny 1 2.068,87 20,9 2.089,77 

OSP Nowe 
Warpno 

Parawan do osłony miejsca wypadku 1 1.327,3 13,4 1.340,7 
Torba R1 wraz z wyposażeniem 2 2.839,26 28,68 2.867,94 
Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny 
(AED) 

2 10.547,46 106,54 10.654,00 

Pilarka do drewna 1 1.095,04 11,060 1.106,10 
Przenośny zestaw oświetleniowy 1 8.613,00 87,00 8.700,00 

OSP Dobra 

Parawan do osłony miejsca wypadku 1 1.574,10 15,90 1.590,00 
Torba R1 wraz z wyposażeniem 2 2.839,26 28,68 2.867,94 
Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny 
(AED) 

2 10.547,46 106,54 10.654,00 

Pilarka do drewna 1 1.095,04 11,060 1.106,10 
Przenośny zestaw oświetleniowy 1 8.613,00 87,00 8.700,00 

OSP 
Wołczkowo 

Parawan do osłony miejsca wypadku 1 1.574,10 15,90 1.590,00 
Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny 
(AED) 

1 8.553,60 86,40 8.640,00 
OSP 
Kołbaskowo Zestaw do wyważania drzwi i cięcia 

pedałów 
1 13.324,08 134,58 13.324,08 

Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny 
(AED) 

1 8.553,60 86,40 8.640,00 OSP 
Smolęcin 

Parawan do osłony miejsca wypadku 1 1.339,47 13,53 1.353,00 
Razem 95.488,20 964,51 96.231,73 
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 6. Ciekawe wydarzenia 
 

 6.1. Ćwiczenia krajowe pk. „AZOTY-18”  

      W dniach 22 do 23 marca 2018 r. rozkazem Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej na terenie gminy Police, w tym część epizodów na terenie Grupy Azoty Police 

przeprowadzono ćwiczenia krajowe pk. „AZOTY-18” w założeniu zdarzeń długotrwałych 

i bardzo dużych rozmiarów. Miały one na celu ustalenie stopnia przygotowania sił i środków 

centralnego odwodu operacyjnego do zwalczania pożarów w obiektach przemysłowych oraz 

realizacji ratownictwa specjalistycznego. Manewry trwały nieprzerwanie przez 36 godzin  

i obejmowały 10 epizodów. W ćwiczeniach brały udział jednostki wchodzące w skład COO 

KSRG z województw: lubuskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego i wielkopolskiego 

oraz siły i środki z terenu powiatu polickiego. Głównie były to specjalistyczne grupy 

ratownictwa wysokościowego, chemiczno-ekologicznego, grupy poszukiwawczo-ratownicze 

oraz kompania gaśnicza. Ponadto zaangażowano kompanię szkolną w wariancie logistycznym 

ze Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu oraz lubuski pluton logistyczny PSP. Głównym tłem 

ćwiczeń był przechodzący przez powiat policki orkan oraz zjawisko „blackout”, które 

pozbawiło sieć telefonii komórkowej i energię elektryczną cały obszar ćwiczeń. 

   6.2. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 2018 w Nowym Warpnie 

        2 czerwca 2018 r. w Nowym Warpnie odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. 

Uroczysty apel odbył się na Rynku Miejskiej przy Placu Zwycięstwa. W trakcie uroczystości 

nadano odznaczenia i awanse wyróżniającym się strażakom. Po raz pierwszy wręczono odznaki 

 
Rys. 25. Sprzęt zakupiony przez Gminę Dobra.  Rys. 26. Sprzęt zakupiony przez Gminę Dobra. 

  
          Rys. 27. Ćwiczenia AZOTY-18     Rys. 28. Ćwiczenia AZOTY-18 
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„Zachodniopomorski Krzyż Świętego Floriana”. Srebrny Krzyż Św. Floriana otrzymał m.in. 

Władysław Kiraga – Burmistrza Nowego Warpna. 

  
        Rys. 29. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Nowym Warpnie    Rys. 30. PODS w Nowym 

Warpnie. 

     6.3. Kapituła krzyża św. Floriana 

     12 września w kościele p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w Policach odbyła się uroczysta 

inauguracja pracy kapituły Zachodniopomorskiego Krzyża Św. Floriana wraz z wręczeniem 

pierwszych odznaczeń dla zasłużonych strażaków i kominiarzy z terenu województwa. 

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej, której przewodniczył ks. abp Andrzej Dzięga, 

metropolita Szczecińsko-Kamieński. Wśród gości były delegacje jednostek państwowych  

i ochotniczych straży pożarnych z regionu. W jej trakcie odznaczeni nowo zaprojektowanym 

krzyżem zostały osoby zasłużone dla zachodniopomorskiego pożarnictwa. Zachodniopomorski 

Krzyż Św. Floriana został zaprojektowany przez Zbigniewa Janhza, a jego obecny kształt jest 

zasługą Komendanta Powiatowego PSP w Policach bryg. Marka Gendka, Komendanta 

Miejskiego PSP w Szczecinie bryg. Kazimierza Lesisza oraz ks. kan. Waldemara 

Szczurowskiego. Samo odznaczenie jest związane z relikwiami św. Floriana, które we 

wrześniu 2016 r. zostały przywiezione z Krakowa do polickiej Jasienicy. 

 
Rys. 31. Zachodniopomorski Krzyż Św. Floriana.     Rys. 32. Inauguracja pracy kapituły ZKŚF. 
 

7.  Szkolenia i ćwiczenia 

  7.1. Szkolenia dla OSP 

Dla strażaków ochotników z terenu powiatu polickiego zorganizowano oraz 

przeprowadzono 2 szkolenia. Pierwsze szkolenie pożarnicze odbyło się wiosną, kolejne jesienią 

– były to kursy podstawowe, który ukończyło łącznie 28 słuchaczy. Zajęcia teoretyczne  

i praktyczne odbywały się głównie na terenie komendy powiatowej PSP w Policach. 
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Dodatkowo zajęcia praktyczne z tematyki ratownictwa technicznego (drogowego) realizowane 

były na terenie przedsiębiorstwa zajmującego się demontażem i złomowaniem pojazdów  

w Stobnie, zaś test w komorze dymowej został przeprowadzony w Wojewódzkim Ośrodku 

Szkolenia PSP w Bornem Sulinowie.  

Oprócz członków OSP z terenu powiatu polickiego w kursie uczestniczyli młodzi 

adepci pożarnictwa z OSP Śmierdnica, OSP Gryf ze Szczecina oraz uczniowie klasy 

pożarniczej z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukaszewicza w Policach. 

       
  Rys. 33. Test w komorze dymowej               Rys.34 Zajęcia praktyczne na szrocie    Rys.35 Ratownictwo wysokościowe 

      7.2. Ćwiczenia doskonalące dla OSP 

 15 września 2018 roku odbyły się ćwiczenia doskonalące dla wszystkich jednostek 

ochrony przeciwpożarowej realizujących zadania z zakresu ratownictwa wodnego. Oprócz 

jednostek OSP zaproszona została również Zakładowa Straż Pożarna oraz uczniowie klas  

pożarniczych Zespołu Szkół w Policach. Celem ćwiczeń było prowadzenie działań 

ratowniczych w przypadku zdarzeń awaryjnych jednostek pływających.  

 W dniu 14 maja zrealizowano manewry pod kryptonimem "GOLF LAS-18" w lesie 

przy jeziorze Piaski zorganizowanie przez komendę wojewódzką PSP w Szczecinie.  

W ćwiczeniach brały udział siły i środki z KP PSP Police, KM PSP Szczecin (JRG 1, JRG 2, 

JRG 3, JRG 4), zastępy z jednostek ochotniczych straży pożarnych z Tanowa, Dobrej, Brzózek 

oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Trzebież – łącznie 35 strażaków i 8 zastępów straży 

pożarnej. Celem ćwiczeń była koordynacja zastępów straży pożarnych podczas pożarów 

obszarów leśnych w tym wydajna i efektywna budowa magistrali wodnych do zaopatrzenia  

w wodę.  

Rys. 36. Ćwiczenia na wodzie. Rys. 37. Ćwiczenia w lesie. 
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7.3. Współpraca międzynarodowa 

29.09.2018 w Penkun (Niemcy) odbyły się II polsko-niemieckie ćwiczenia stacyjne, 

które mają na celu praktyczne sprawdzenie współpracy na miejscu zdarzenia, wymianę 

doświadczeń i zaznajomienie się ze sprzętem jednostek współpracujących, uczestniczyły w 

nich jednostki OSP z powiatu polickiego: OSP Kołbaskowo, OSP Smolęcin, OSP Dobra, OSP 

Wołczkowo i OSP Police.   

     7.4. Sport 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach reprezentowali komendę w następujących 

zawodach sportowych: 

 Mistrzostwa Polski Strażaków w biegach narciarskich na dystansie 25 i 50 km stylem 

klasycznym; 

 XIV Wojewódzkie Mistrzostwa w Sporcie Pożarniczym; 

 turnieje piłkarskie w Brzózkach i Trzebieży o puchar burmistrza Nowego Warpna; 

 od 17 do 19 sierpnia w Policach odbywały się imprezy biegowe w ramach Dzikiego 

Weekendu 2018, którego byliśmy współorganizatorem. W ramach zmagań biegowych 

odbyły się również dwie klasyfikacje dodatkowe: Mistrzostwa Polski Służb 

Mundurowych w biegu ekstremalnym na dystansie 7,5 km oraz Mistrzostwa Polski 

Strażaków w biegu przełajowym na 10 km. 

   
           Rys. 38. Uczestnicy MPS w biegach narciarskich               Rys. 39. Uczestnicy Dzikiego Weekendu 

 

          7.5. Akcje społeczne 

W dniach 29-30 marca 2018 r. funkcjonariusze z komendy powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Policach oddali krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa SPZOZ w Szczecinie w ramach ogólnopolskiej akcji "SpoKREWnieni 

służbą". W ramach powyższej akcji funkcjonariusze służb podległych MSWiA oraz Wojsko 

Polskie, w hołdzie Żołnierzom Wyklętym, oddawali krew chorym i ofiarom wypadków. 

Wzorem ubiegłych lat w ramach akcji „Szlachetna Paczka” w porozumieniu  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Policach wybrano potrzebującą rodzinę, której 

strażacy przygotowali i wręczyli paczki oraz uczestniczyli w polickim turnieju piłkarskim w 

ramach finału fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
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